Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Томский областной институт повышения

квалификации и переподготовки работников образования»
(ТОИПКРО)

П Р И К А З

08.11.2022 № 145-ос
г. Томск

Об утверждении состава регионального методического актива
Томской области

В рамках функционирования региональной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Томской
области во исполнение распоряжения Департамента общего образования Томской
области от 27.10.2022 №1788-р «Об утверждении Положения о региональном
методическом активе Томской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав регионального методического актива Томской области

(Приложение).
2. Заведующему ЦНППМ ПР Чащиной Ю.А. обеспечить:
-  координацию деятельности регионального методического актива Томской

области;
-  размещение и своевременную актуализацию информации о численном и

персональном составе регионального методического актива Томской области на
официальном сайте организации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
учебно-методической и организационной работе Панову Е.В.

Ректор ТОИПКРО О.М. Замятина

Чащина Ю.А.
yulia2 5 ch@yandex.ru

mailto:ch@yandex.ru

Приложение к приказу
от 08.11.2022 № 145-ос

Состав регионального методического актива Томской области

№
и/
и

ФИО Место работы,
должность

Муниципалитет Предметная
область/

направление
1 Карягина

Наталья
Петровна

МАОУ СОШ № 2
с. Александровское,

заместитель
директора по УР,

учитель географии
и биологии

Александровский
район

Биология

2 Василенко
Лязиза

Масютовна

МАОУ - СОШ № 1
г. Асино, учитель

биологии и
экологии

Асиновский
район

Биология

3 Роголева
Наталья

Маркеловна

МБОУ «Бакчарская
СОШ», методист,
учитель истории

Бакчарский
район

История

4 Сафарова
Ольга

Анатольевна

МБОУ
«Клюквинская

СОШИ»,
заместитель

директора по УМР

Верхнекетский
район

Химия

5 Шевченко
Виктория

Викторовна

МБОУ «Белоярская
СОШ №1», учитель

русского языка и
литературы

Верхнекетский
район

Русский язык
и литература

6 Черкасова
Екатерина
Игнатьевна

МБОУ «СОШ №2»,
заместитель

директора по УВР,
учитель русского

языка и литературы

г.о. Стрежевой Русский язык
и литература

7 Лазарева
Наталья

Владимировна

МКОУ СОШ №1
г. Кедрового,

учитель русского
языка и литературы

город Кедровый Русский язык
и литература

8 Ахкобекова
Халимат

Зафировна

МАОУ гимназия
№ 13 г. Томска,

учитель русского
языка и литературы

город Томск Русский язык
и литература

9 Подрезова
Ирина

Ивановна

МАОУ С ОШ № 36
г. Томска, учитель
русского языка и

литературы

город Томск Русский язык
и литература

10 Кукина Елена
Леонидовна

МАОУ СОШ № 37
г. Томска, учитель

физики

город Томск Физика

11 Куракова
Ольга

Алексеевна

МАОУ СОШ № 4
имени И.С. Черных,

учитель физики

город Томск Физика

12 Некрасов
Антон

Сергеевич

МАОУ СОШ №34
г. Томска, учитель

математики,
методист

город Томск Математика

13 Халецкая
Наталья

Васильевна

МАОУ СОШ № 50
г. Томска, учитель

физики

город Томск Физика

14 Кириллова
Ирина

Олеговна

МБОУ «СОШ
№198», учитель

начальных классов

ЗАТО Северск Начальная
школа

15 Сальникова
Инна

Аркадьевна

МБОУ СОШ №83,
заместитель

директора по МР

ЗАТО Северск Русский язык

16 Морозова
Ольга

Михайловна

МКОУ
Высоковская СОШ,
учитель начальных

классов

Зырянский район Начальная
школа

17 Воробьева-
Исаева

Людмила
Федоровна

МБОУ
«Каргасокская
СОШ-интернат

№1», заместитель
директора по УВР,

учитель истории

Каргасокский
район

История

18 Позолотина
Елена

Александровна

МКОУ
«Средневасюганска
я СОШ», учитель

физики и
математики

Каргасокский
район

Физика

19 Словесная
Ольга

Михайловна

МАОУ
«Кожевниковская

СОШ №1», учитель
химии и биологии,

заместитель
директора по УВР

Кожевниковский
район

Химия

20 Кузенная
Юлия

Валерьевна

МБОУ «Тогурская
СОШ

им. С.В. Маслова»,
заместитель

директора по УВР

Колпашевский
район

Физика

21 Иванова
Татьяна

Петровна

МБОУ
«Кривошеинская
СОШ им. Героя

Советского Союза
Ф.М. Зинченко»,
учитель русского

языка и литературы

Кривошеинский
район

Русский язык
и литература

22 Салтынская
Надежда

Николаевна

МАОУ
«Молчановская

СОШ №2», учитель
биологии и химии

Молчановский
район

Биология

23 Качакова
Ольга

Анатольевна

МБОУ
«Парабельская СШ

им. Н.А,
Образцова»,

учитель химии и
биологии

Парабельский
район

Биология

24 Михалевская
Татьяна

Сергеевна

МБОУ
«Парабельская

гимназия»,
заместитель

директора по УВР

Парабельский
район

Обществознан
ие и история

25 Хабарова
Лилия

Ивановна

МБОУ
«Комсомольская

средняя
обгцеобразовательн
ая школа», учитель
русского языка и

литературы

Первомайский
район

Русский язык
и литература

26 Щербакова
Раиса

Расимовна

МКОУ
«Т егуль детская
СОШ», учитель
немецкого языка

Тегуль детский
район

Иностранный
язык

27 Пудова
Марина

Петровна

МБОУ
«Корниловская

СОШ» Томского
района, учитель
русского языка и

литературы

Томский район Русский язык
и литература

28 Вяткина
Татьяна

Сергеевна

МБОУ
«Рыбаловская

СОШ», учитель
технологии,
заместитель

директора по ВР

Томский район Технология

29 Ситникова
Ирина

Анатольевна

МАОУ «Лицей им.
И.В. Авздейко»

Томского района,
учитель физики,

заместитель
директора по УВР

Томский район Физика

30 Карбышева
Людмила

Владимировна

МАОУ
«Подгорнская

СОШ», учитель
химии

Чаинский район Химия

31 Барская
Маргарита
Алексеевна

МКОУ «Шегарская
СОШ №1»,
заместитель

директора по УВР

Шегарский район История

32 Ванюкова
Алла

Анатольевна

ОЕБОУДО
«Областной центр
дополнительного

образования»,
старший методист

ОЕОУ Дополнительн
ое образование

детей

33 Захарова
Елена

Владимировна

ОЕБУ
«Региональный
центр развития
образования»,
заместитель

директора по УМР

ОГУ Воспитание,
классное

руководство

34 Стукова Елена
Валерьевна

ОЕБОУ «Томский
физико-

технический
лицей», учитель

математики

ОГОУ Математика

35 Вологжанина
Елена

Ивановна

ОЕАОУ
«Г убернаторский

Светленский
лицей», учитель

математики

ОГОУ Математика

36 Колотовкина
Ирина

Владимировна

ОЕБОУ КШИ
«Томский

кадетский корпус»

ОГОУ Физика

37 Сиротина МАОУ СОШ № 35 город Томск Начальная
Светлана г. Томска школа,

Андреевна инклюзивное
образование